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 مائده کاشیان  

کامبیز دیرباز از پنجم آبان ماه 
فیلم »تک تیرانداز« ساخته  با 
مهرداد غفارزاده در سینمای 
آنلاینِ پلتفرم فیلم گردی دیده 
خواهد شــد. ایــن فیلم اکنون 
روی پرده سینماست و تقریبا 120 میلیون تومان 

فروش داشته است.

ــنــه در گــفــت وگــو با  گــلاب آدی
خبرآنلاین از حضور بازیگران 
تئاتر در نمایش »بانوی محبوب 
من« خبر داده. او دربــاره علت 
که  داده  توضیح  تصمیمش 

بازیگران باید مدت طولانی همراه گروه باشند و 
دغدغه پروژه های دیگر را نداشته باشند.

پگاه آهنگرانی با مستند کوتاه 
فراموش  می کنم  سعی  ــن  »م
ــش مــســابــقــه  ــخ ــم« در ب ــن ــک ن
جشنواره فیلم مستند آمستردام 
حضور خواهد داشت. او علاوه 

بر کارگردانی، به همراه احسان عبدی پور فیلم 
نامه این مستند را نیز نوشته است.

چهره ها و خبر ها

کتاب  خــوانــش  شکیبا  هوتن 
صوتی »بالاخره یه روزی قشنگ 
حرف می زنم« را برعهده داشته 
است. نسخه صوتی این کتاب 
به نویسندگی دیوید سداریس 
و ترجمه پیمان خاکسار منتشر شده و اکنون در 

دسترس است.

ساعت  فـــردا  خمسه  علیرضا 
10 فیلم کــمــدی »آپــارتــمــان 
شماره 13« اثر یــدا... صمدی 
را از شبکه سه روی آنتن دارد. 
اســمــاعــیــل خــانــی،  جمشید 

کتایون ریاحی و صدیقه کیانفر نیز از بازیگران 
این فیلم محصول سال 69 هستند.

اولین مجموعه کمدی  ــی«  آب سریال »نیسان 
منوچهر هادی در مدیوم نمایش خانگی است که 
قسمت اول آن دیروز در پلتفرم فیلیمو منتشر شد. 
هــادی پس از دو تجربه شکست خورده »دل« و 
»گیسو«، این بار با »نیسان آبی« در نمایش خانگی 
حضور خواهد داشت و این سابقه، کار او را برای 
جلب توجه مخاطب این مدیوم سخت می کند. 
چالشی که در سریال »گیسو« هم با آن رو به رو 
بود و نتوانست با موفقیت از آن عبور کند. در هر 
صورت »نیسان آبی« چه از نظر ژانر و چه از نظر 
گــروه بازیگران با دیگر سریال های او متفاوت 
است و باید دید چه اتفاقی را برای منوچهر هادی 
رقم خواهد زد. این سریال همزمان با انتشار در 
حال ساخت بود، اما طبق گفته احسان ظلی پور 
ــی«، تصویربرداری این  تهیه کننده »نیسان آب
مجموعه تا بهبود کامل مهران غفوریان که به دلیل 
مشکل قلبی در بیمارستان بستری است، متوقف 
خواهد شد. طبق گفته ظلی پور، حدود دو هفته از 

تصویربرداری این سریال باقی مانده است.

تغییر »نیسان آبی« از فیلم به سریال	 
»نیسان آبــی« ابتدا قــرار بود در قالب 

فیلم سینمایی ساخته شود و شورای 
صدور پروانه ساخت، مجوز تولید 

این اثر را صادر کرد، اما شیوع 
کرونا و تعطیلی سالن های 

سینما، تصمیم صاحبان 
ــروژه را تغییر داد و  این پ
»نیسان آبــی« به سریال 

نمایش خانگی تبدیل شد. 

اگر قصه این اثر به خوبی بسط یافته و فیلم نامه 
اولیه ظرفیت تبدیل به سریال را داشته باشد، 
می توان به نتیجه امیدوار بــود، وگرنه تصمیم 
سازندگان این مجموعه ممکن است به ضرر اثر 
تمام شــود. در قسمت اول که بیشتر به معرفی 
شخصیت ها گذشت و قصه تازه آغاز شده، ضعف 
کمبود قصه و اتفاق به چشم نمی آمد. باید دید 
»نیسان آبی« در ادامه چطور پیش می رود تا بهتر 

بتوان فیلم نامه آن را ارزیابی کرد.

شوخی با نوستالژی ها، »قورباغه« و »ابد و 	 
یک روز«

قصه »نیسان آبی« درباره زندگی دو رفیق صمیمی 
به نام »جمشید« و »رضــا« است. هر دو وضعیت 
مالی مناسبی ندارند و به سختی زندگی شان را 
اداره می کنند، در این شرایط یک دزد، نیسان 
آبی »جمشید« را که علاقه فراوانی به آن دارد و به 
امانت دست »رضا« 

سپرده، می دزدد و این اتفاق سرآغاز ماجراهای 
سریال است. سریال ابتدا دوران کودکی و جوانی 
»جمشید« و »رضا« را مرور می کند و تقریبا نیمی از 
قسمت اول در اوایل دهه 70 می گذرد. سریال 
تلاش کرده با استفاده از مدل مو و لباس ها در آن 
دوران و ظاهر شخصیت ها از مخاطب خنده بگیرد 
و تا حدودی هم موفق می شود، اما ایده استفاده از 
نوستالژی های دهه 60 و مدل لباس و موها در آن 
زمان، تا به حال در آثار کمدی مختلف به کار گرفته 
شده و جدید نیست. شوخی سریال با سکانس 
معروف بــردن »محسن« به مرکز ترک اعتیاد و 
استفاده از موسیقی سریال »قورباغه« هم کمک 
زیادی به خنداندن مخاطب و تقویت شوخی ها 
نکرده است. »نیسان آبی« فعلا شروع متوسطی 
داشته و به عنوان سریالی سرگرم کننده می توان 

کرد.روی آن حساب 

»نیسان آبی« بی ستاره	 
منرچهر هــادی معمولا در سریال های نمایش 
خانگی و فیلم های سینمایی خــود، از حضور 
ستاره ها استفاده کرده و بخشی از فروش یا دیده 
شدن اثرش را به واسطه حضور آن ها تضمین کرده 
است. »نیسان آبی« برخلاف دیگر ساخته های 
هادی، در غیاب بازیگران سینما و با شمار کمی 
از ســتــاره هــای محبوب ساخته شــده. مهران 
غفوریان، حسین یاری، بهناز جعفری و یکتا ناصر 
بازیگران اصلی این مجموعه هستند که به عنوان 
ستاره های سینما شناخته نمی شوند. هرچند که 
»دل« و »گیسو« با وجود پرستاره بودن، نتوانستند 
موفقیتی به دست بیاورند، بنابراین اگر قصه 
»نیسان آبی« توجه مخاطب را جلب کند، می تواند 

دیده شود.

بازی بازیگران	 
مهران غفوریان در نقش »رضا« و حسین یاری در 
نقش »جمشید« زوج کمدی سریال هستند. این 
دو بازیگر زوج کمدی جدیدی هستند و استفاده 
از آن ها در کنار یکدیگر انتخاب خوبی بوده است. 
با این که کاهش وزن تاثیر زیادی بر ظاهر غفوریان 
داشته، اما بامزگی ذاتــی او همچنان در بازی  
و لحن خاصش دیــده می شود. حسین یــاری با 
نقش »جمشید« که علاقه زیــادی به جمشید 
هاشم پور دارد، حضور متفاوتی در این 
سریال داشته. این بازیگر که کمتر در 
آثار کمدی دیده شده، در »نیسان آبی« 
بازی بسیار خوبی را از خود به نمایش 
گذاشته است. دیگر بازیگران سریال 
مانند یکتا ناصر و بهناز جعفری که 
نقش دو خواهر را ایفا کرده اند 
ــای قــابــل قبولی  ــازی ه نیز ب

داشته اند.

مریل استریپ و کیت هرینگتون 
همبازی شدند

مریل استریپ، کیت هرینگتون و هفت بازیگر دیگر 
به »برون یابی ها« محصولی از اپل پیوستند.

به گزارش مهر، اپل اعلام کرد که 9 بازیگر جدید 
به بازیگران سریال جدید این شرکت با عنوان 
به کارگردانی اسکات زی.  »برون یابی ها« که 
برنز دربــاره تغییرات اقلیمی ساخته می شود، 
پیوسته اند. مریل استریپ، دیوید شویمر، سینا میلر، 
کیت هرینگتون، طاهر رحیم، متیو ریس، دیوید 
دیگز، جما چان و آدارش گوراو بازیگرانی هستند 

که در صدر این مجموعه قرار می گیرند.
این سریال اکنون در مراحل تهیه برای اپل تی وی 
پلاس قرار دارد و در اپیزودهای مختلفی که به 
یکدیگر ربط پیدا می کنند به بررسی این موضوع 
می پردازد که چطور تغییرات سیاره می تواند روی 
مسائلی از جمله عشق، بــاور، کار و خانواده اثر 

بگذارد.
نقش استریپ در ایــن مجموعه هنوز مشخص 
نیست. میلر نقش یک بیولوژیست دریایی به نام ربکا 
شیرر را بازی می کند و هرینگتون نقش مدیر عامل 
یک غول صنعتی را ایفا خواهد کرد. رحیم در قالب 
نقش مردی ظاهر می شود که از فقدان حافظه رنج 
می برد و رئیس یک بنگاه مشاور املاک خواهد بود. 
دیگز نقش یک رهبر مذهبی در فلوریدای جنوبی 
را بازی می کند و چان مادری تنها و یک بانکدار 
خواهد بود. شویمر هم نقش هریس گولدبلت را 

بازی می کند که پدر یک دختر نوجوان است.

»بازی مرکب« پیش بینی نتفلیکس 
را به هم زد

سامانه نمایش آنلاین نتفلیکس به واسطه پخش 
سریال کره ای »بازی مرکب«، با افزایش فراتر از 

انتظار مشترکان خود روبه رو شده است.
به گزارش ایسنا، سامانه نمایش آنلاین نتفلیکس 
اعلام کرد در سه ماه سوم سال 2021 در مجموع 
4/38 میلیون نفر را به شمار کاربران خود اضافه 
کرده و هم اکنون 213.6 میلیون نفر در سراسر 
جهان دارای اشتراک استفاده از این سامانه آنلاین 

هستند. 
در حالی که افزایش 3/5میلیون نفری شمار 
کاربران نتفلیکس در سه ماه سوم سال پیش بینی 
شده بود، این شبکه بیشتر به دلیل محبوبیت سریال 
»بازی مرکب«، موفق به جذب کاربرانی بیش از 
برآوردها شده است که بیش از نیمی از این کاربران 
جدید از منطقه آسیا-اقیانوسیه هستند و در آمریکا 
و کانادا تنها 70 هزار نفر عضو جدید، به نتفلیکس 

پیوسته اند.
ــدی  نتفلیکس همچنین از افــزایــش 16 درص
درآمدها در این بــازه زمانی و رسیدن به درآمد 

7/48 میلیارد دلاری خبر داده است.

وزارت  ارشاد روز سه شنبه نخستین تغییرات را 
در سازمان سینمایی کلید زد و در این راه، از بنیاد 
سینمایی فارابی شروع کرد. بعد از ظهر سه شنبه 
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با پیشنهاد محمد خزاعی رئیس جدید 
سازمان سینمایی، هیئت امنای جدید بنیاد فارابی 
را منصوب کرد؛ انتصابی که با حواشی مواجه شد و 

واکنش های موافق و مخالفی را برانگیخت.

چه کسانی آمده اند؟	 
بر این اساس مسعود میرکاظمی )معاون رئیس 
جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه(، جواد 
اوجی )وزیر نفت(، سعید محمد )مشاور رئیس 
جمهور در امــور مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و 
ویژه اقتصادی و دبیر شورای عالی مناطق آزاد(، 
علی عسگری )مــعــاون ستاد اجــرایــی فرمان 
امام(، علیرضا مختارپور قهرودی )دبیرکل نهاد 
کتابخانه های عمومی کشور(، میثم نیلی )مشاور 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی(، حسن خجسته 
باقرزاده )معاون پیشین صداوسیما(، سیدمحسن 

مهاجرانی )معاون پیشین صداوسیما و مشاور 
رئیس رسانه ملی( به همراه محمد خزاعی )رئیس 
سازمان سینمایی( اعضای جدید هیئت امنای 
بنیاد سینمایی فارابی را در دو سال آینده تشکیل 

می دهند.

مدیران حوزه کتاب و تلویزیون	 
در ایــن فهرست تنها نــام محمد خزاعی قابل 
پیش بینی بود که به حکم حضور در جایگاه رئیس 
سازمان سینمایی، به صورت سنتی عضو هیئت 
امنای همه مؤسسات تابعه این سازمان است. 
نکته جالب این که در میان هشت عضو دیگر، سه 
نفر چهره های اقتصادی اند. حضور سیدمحسن 
مهاجرانی و حسن خجسته از دوره قبل تمدید 
شده است؛ چهره هایی که سال ها سابقه حضور 
در مناصب مختلف فرهنگی -چه در سینما و چه 
در صداوسیما- را دارند و عضویت شان در هیئت 
امنای فارابی، غیرمنتظره نیست. مختارپور نیز 
اگرچه در دوره قبل حضور داشته، اما بیش از 
هرچیز به عنوان چهره ای مرتبط با حوزه کتاب 
شناخته می شود، دقیقا مانند میثم نیلی که پیشتر 
مدیرعامل مجمع ناشران انقلاب اسلامی بود 
و به عنوان یکی از مدیران انقلابی حوزه کتاب 
به یاد آورده می شود. نام او که از مشاوران جوان 

احمدی نژاد در دوره ریاست جمهوری بود، پیشتر 
به عنوان یکی از گزینه های تصدی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی شنیده می شد. علی عسگری 
نیز که هم اکنون معاون ستاد اجرایی فرمان امام 
اســت، از مدیران فرهنگی و رسانه ای باسابقه 
اســت و پیشتر رئیس سازمان فرهنگی هنری 
شهرداری تهران، مدیرعامل خبرگزاری مهر 
و معاون فرهنگی سازمان فرهنگ و ارتباطات 

اسلامی بوده است.

سرمایه پررنگ می شود؟	 
مسعود میرکاظمی، جواد اوجی و سعید محمد 
دیگر اعضای هیئت امنای بنیاد سینمایی فارابی، 
با  را  تفاوت ها  همچنین  و  انتقادها  بیشترین 
دوره های قبلی رقم زده اند؛ سه مدیر اقتصادی 
که مطلقا نسبتی با سینما ندارند و روشن نیست 
حضورشان در هیئت امنای فارابی به چه علت 
بوده است؛ آیا این انتخاب ها به دلیل خلأ حضور 
چهره های فرهنگی نزدیک به وزیر فرهنگ بوده یا 
هدفمند بوده است؟ تنها گمانه زنی مثبت در این 
میان، تلاش وزارت فرهنگ و سازمان سینمایی 
برای  ورود سرمایه و سرمایه گذار به سینمای ایران 
و صنعتی کردن آن  بوده است که به شدت از نظر 
تامین مالی در مضیقه جدی است؛ اتفاقی که 
اگرچه در صورت وقوع، می تواند مثبت باشد، اما 
باز هم در بنیاد سینمایی فارابی، نسبتاً ناهمگون 
است. ضمن این که هرگونه تسهیل ورود سرمایه  
و سرمایه گذار به این عرصه نباید به معنی غلبه این 
بخش و ملاحظاتش بر عرصه تولیدات و محتوای 
سینمایی باشد. چراکه مأموریت بنیاد فارابی 
به عنوان نماد جریان تولید دولتی در سینمای 
ایران که به زبان ساده، تقسیم کننده بودجه میان 

تولیدکنندگان آثار است، بیش از هرچیز تولید 
محصولات فرهنگی است، نه آثار تجاری. اگر قرار 
باشد محصولات فرهنگی وابسته به دولت نیز 
تجاری و صنعتی شوند، دیگر چه نیازی به دولت 
است؟ سینمای تجاری که روی پای خود ایستاده 
و نیاز چندانی به حمایت دولتی نمی بیند. این 
اعضا دیروز صبح با گذشت حدود 20 ساعت از 
حکم انتصاب، مدیرعامل این بنیاد را انتخاب 
کردند و سیدمهدی جوادی را که در سینمای ایران 
شناخته شده نیست، به این مسئولیت گماردند. با 
این حساب، جمع چهره های کم ارتباط با سینمای 
ایران، در بنیاد سینمایی فارابی جمع شده است!

فرهنگی هایی که رفتند	 
همه این اقوال در حالی است که در دوره پیشین، 
انتظامی رئیس وقــت سازمان  به جز حسین 
سیدمحمد  شاهسواری،  منوچهر  سینمایی، 
بهشتی، شهریار بحرانی، محمدمهدی عسگرپور 
و هوشنگ مرادی کرمانی از اعضای هیئت امنای 
بنیاد سینمایی فارابی بودند. در این میان حذف 
منوچهر شاهسواری مدیرعامل اتحادیه اصناف 
ــران )خانه سینما( و محمدمهدی  سینمای ای
عسگرپور چهره تأثیرگذار اصناف سینما اتفاق 
قابل توجهی است. از این جمع همچنین شهریار 
بحرانی فیلم ساز انقلابی نیز کنار گذاشته شده 
که اتفاقی کاملا غیرمنتظره است. سیدمحمد 
بهشتی نیز از مدیران قدیمی سینمای ایران است 
که عمری را در عرصه مدیریت فرهنگی سپری 
کرده است. باید دید کاهش وزن فرهنگی هیئت 
امنای بنیاد سینمایی فارابی و حضور پررنگ 
چهره های اقتصادی، به کمک سینمای ایران 

خواهد آمد یا خیر.

 تهیه کننده »زخم کاری«:
 نمایش سیگار اشتباه بود

قائم مقام سازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر 
فراگیر در فضای مجازی )ساترا( با حضور جمعی 
از تهیه کنندگان سریال های شبکه نمایش برخط 

نشستی را برگزار کرد.
به گزارش روابط عمومی رسانه ملی، تهیه کنندگان 
بنامی همچون محمدرضا تخت کشیان، محمد 
شایسته، محمدحسین قاسمی، اسماعیل عفیفه، 
علی اسدزاده، علی سرتیپی، مصطفی احمدی، 
مصطفی کیایی و مهدی فرجی در این جلسه حضور 
داشتند. وحید فرهمند، قائم مقام رئیس ساترا در 
این نشست درصد مداخله این سازمان در محتوای 
آثار شبکه نمایش خانگی را حدود 7/38 درصد 
ــای نهاد خانواده،  اعلام کرد و آسیب به ارزش ه
ــای انقلابی و ملی و  باورها و اعتقادات، ارزش ه
گفتار نامناسب را از بیشترین مواردی دانست که 
در شاخص های ارزیابی دبیرخانه محتوای حرفه ای 

ساترا قابل توجه دانسته شده اند.
ــاره به ایــن آمــار گفت: »آمــار  تخت کشیان با اش
ــده در بـــاره مــیــزان مداخله ســاتــرا در  ــه ش ارائـ
محتوای سریال ها نشان می دهد بیش از 92 
درصــد این محتوا مطابق قوانین این سازمان 
بوده که نشان دهنده شناخت تهیه کنندگان از 
چارچوب هاست.« وی با اشــاره به دیدگاه های 
ــال »زخـــم کــــاری« و  ــری ــاره س ــ مــخــاطــبــان دربـ
انتقادشان به نمایش بیش از حد سیگار کشیدن 
شخصیت های آن گفت: »نمایش سیگار در سریال 
زخم کاری اشتباه بود و ما این انتقاد را می پذیریم. 
ما می خواهیم در چارچوب ها کار و با آسیب هایی 
چون شبکه های ماهواره ای و سریال های خارجی 
مقابله کنیم؛ پس باید برای این کار حمایت شویم و 

با تعامل با همدیگر تولید کنیم.«


